1

       Pç. Expedicionário Claudovino Madaleno, 25 – CEP 35763.000 – Tel. (31) 3716-4201 – Inhaúma/MG

TTTTTTTTT                           PREFEITURA MUNICIPAL DE

INHAUMA
                   CNPJ: 18.116.152/0001-10     -     Inscrição Estadual: ISENTO

Ilmo (a). Sr (a). FRANCISMAR GOMES DA SILVA

RG. MG11694892

Auxiliar de Serviços de Saúde – Matrícula: 00695-3

NOTIFICAÇÃO

 A Direção do Departamento de Recursos Humanos do Município de Inhaúma, vem por meio

deste informar a Vossa Senhoria que no dia 15/12/2020 completou 30 (trinta) dias seguidos de

faltas injustificadas, deste modo, NOTIFICA Vossa Senhoria a retornar as suas funções do cargo

Auxiliar de Serviços de Saúde sob pena de ser caracterizado abandono de cargo, conforme Artigo

125, §1°, da Lei Complementar 006/2008 (Estatuto do Servidor), podendo acarretar ainda demissão

justificada, nos termos do Artigo 125, II, também da Lei Complementar 006/2008.

Art. 125. A demissão será aplicada nos seguintes casos:

(...)

II - abandono de cargo;

(...)

§1º Configura abandono de cargo a ausência intencional do servidor ao

serviço por mais de trinta dias consecutivos.

Inhaúma, 30 de dezembro de 2020.

                                                    ROGÉRIA FRANÇA DE LIMA

Diretora do Departamento de RH

2

       Pç. Expedicionário Claudovino Madaleno, 25 – CEP 35763.000 – Tel. (31) 3716-4201 – Inhaúma/MG

CIENTE / ASSINATURA:_________________________________________________________

DATA: ____/___/_________